

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

State: AZ
 County: MOHAVE
 COLORADO RIVER DISTRICT

Opened at: FHWA Arizona Division Office -
 By: Caroline
 Date: 09/10/10

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Craig Holsopple

Title: Acquisition Program Specialist Date: 9/13/2010

Contract Awarded to: McCormick Construction Company Date: 9/15/2010

Contractor	Bid Amount	Responsive
McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY P.O. BOX 545 BULLHEAD CITY, AZ 86430	159,519.75	
SHOW LOW CONSTRUCTION, INC. 1801 WEST DEUCE OF CLUBS, SUIT SHOW LOW, AZ 85901	164,720.00	
5M2 CONTRACTING, LLC 701 ASPEN PEAK LOOP #1722 HENDERSON, NV 89011-1846	169,482.68	
PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION 222 SOUTH 52ND STREET TEMPE, AZ 85281	170,148.00	
FANN CONTRACTING, INC. P.O. BOX 4356 PRESCOTT, AZ 86302	176,970.00	
SPIRE ENGINEERING, LLC 1811 S ALMA SCHOOL ROAD #260 MESA, AZ 85210	208,935.00	
Engineer's Estimate	192,660.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15206-0000 0	STA	SLOPE, REFERENCE, AND CLEARING AND GRUBBING STAKE			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	9.00	105.00	945.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		200.00	1,800.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		57.00	513.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		138.00	1,242.00
		FANN CONTRACTING, INC.		100.00	900.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		200.00	1,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	3,600.00
15216-2000 0	STA	SURVEY AND STAKING, GRADE FINISHING STAKES			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	18.00	220.00	3,960.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		120.00	2,160.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		171.00	3,078.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		288.00	5,184.00
		FANN CONTRACTING, INC.		100.00	1,800.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		400.00	7,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		275.00	4,950.00
15401-0000 0	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	ALL	4,550.00	4,550.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		5,000.00	5,000.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		7,980.00	7,980.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		5,625.00	5,625.00
		FANN CONTRACTING, INC.		7,000.00	7,000.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7,500.00	7,500.00
15705-0100 0	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	50	7.00	350.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		5.00	250.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		9.12	456.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		4.50	225.00
		FANN CONTRACTING, INC.		5.00	250.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		10.00	500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6.50	325.00
15705-1400 0	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SEDIMENT LOG			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	45	6.00	270.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		11.00	495.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		10.26	461.70
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		6.00	270.00
		FANN CONTRACTING, INC.		10.00	450.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		25.00	1,125.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	180.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15706-0200 0	EACH	SOIL EROSION CONTROL, CHECK DAM			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	15	225.00	3,375.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		110.00	1,650.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		250.80	3,762.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		100.00	1,500.00
		FANN CONTRACTING, INC.		550.00	8,250.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		250.00	3,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		450.00	6,750.00
15801-0000 0	MGAL	WATERING FOR DUST CONTROL			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	65	50.00	3,250.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		22.00	1,430.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		27.36	1,778.40
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		25.00	1,625.00
		FANN CONTRACTING, INC.		25.00	1,625.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		100.00	6,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	4,550.00
20103-0000 0	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	2,270	2.10	4,767.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		0.50	1,135.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		0.91	2,065.70
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		2.00	4,540.00
		FANN CONTRACTING, INC.		1.00	2,270.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		2.00	4,540.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.90	4,313.00
20304-1000 0	LPSM	REMOVAL OF STRUCTURES AND OBSTRUCTIONS			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	ALL	700.00	700.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		2,200.00	2,200.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		22,800.00	22,800.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		1,760.00	1,760.00
		FANN CONTRACTING, INC.		1,500.00	1,500.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		6,000.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,700.00	1,700.00
20315-0000 0	LNFT	SAWCUTTING PAVEMENT			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	950	1.50	1,425.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		2.00	1,900.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		1.37	1,301.50
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		2.50	2,375.00
		FANN CONTRACTING, INC.		2.00	1,900.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		2.00	1,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.50	3,325.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20420-0000 0	CUYD	EMBANKMENT CONSTRUCTION			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	90	104.00	9,360.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		55.00	4,950.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		41.04	3,693.60
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		94.00	8,460.00
		FANN CONTRACTING, INC.		40.00	3,600.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		200.00	18,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	2,700.00
30802-2000 0	TON	ROADWAY AGGREGATE, METHOD 2			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	480	35.00	16,800.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		30.00	14,400.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		31.92	15,321.60
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		23.00	11,040.00
		FANN CONTRACTING, INC.		40.00	19,200.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		53.00	25,440.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	16,800.00
40301-0000 0	TON	HOT ASPHALT CONCRETE PAVEMENT (ADOT 409)			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	330	107.00	35,310.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		120.00	39,600.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		108.30	35,739.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		126.00	41,580.00
		FANN CONTRACTING, INC.		110.00	36,300.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		100.00	33,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		130.00	42,900.00
40301-0000 1	TON	HOT ASPHALT CONCRETE PAVEMENT (ACFC)			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	35	164.00	5,740.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		275.00	9,625.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		262.20	9,177.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		194.00	6,790.00
		FANN CONTRACTING, INC.		150.00	5,250.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		120.00	4,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		130.00	4,550.00
40920-1000 0	TON	FOG SEAL, EMULSIFIED ASPHALT GRADE CSS-1 OR CSS-1H, SS-1 OR SS-1H			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	0.5	750.00	375.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		4,313.00	2,156.50
		5M2 CONTRACTING, LLC		3,534.00	1,767.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		880.00	440.00
		FANN CONTRACTING, INC.		1,700.00	850.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		500.00	250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	450.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
41201-1000 0	TON	TACK COAT GRADE CSS-1, CSS-1H, SS-1, OR SS-1H			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	2	690.00	1,380.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		2,156.00	4,312.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		1,915.20	3,830.40
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		800.00	1,600.00
		FANN CONTRACTING, INC.		850.00	1,700.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		1,000.00	2,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,200.00	2,400.00
41301-0600 0	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING, 2-INCH DEPTH			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	905	3.25	2,941.25
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		6.00	5,430.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		5.70	5,158.50
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		4.50	4,072.50
		FANN CONTRACTING, INC.		5.00	4,525.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		8.00	7,240.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	7,240.00
60201-0800 0	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	145.00	725.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		186.00	930.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		91.20	456.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		312.00	1,560.00
		FANN CONTRACTING, INC.		100.00	500.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		250.00	1,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		95.00	475.00
60403-1400 0	EACH	INLET, TYPE 5B			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	1	4,800.00	4,800.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		3,100.00	3,100.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		1,026.00	1,026.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		6,200.00	6,200.00
		FANN CONTRACTING, INC.		3,500.00	3,500.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	5,000.00
61701-1250 0	LNFT	GUARDRAIL SYSTEM G4, TYPE 2, CLASS A WOOD POSTS			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	850	17.50	14,875.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		22.50	19,125.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		17.10	14,535.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		23.00	19,550.00
		FANN CONTRACTING, INC.		25.00	21,250.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		22.00	18,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		32.00	27,200.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61702-0800 0	EACH	TERMINAL SECTION TYPE TANGENT			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	1	2,150.00	2,150.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		2,340.00	2,340.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		2,131.80	2,131.80
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		2,850.00	2,850.00
		FANN CONTRACTING, INC.		3,000.00	3,000.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		2,500.00	2,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,100.00	3,100.00
62201-0200 0	HOUR	DUMP TRUCK, 8 CUBIC YARD MINIMUM CAPACITY			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	105.00	525.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		100.00	500.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		92.34	461.70
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		85.00	425.00
		FANN CONTRACTING, INC.		120.00	600.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		250.00	1,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		95.00	475.00
62201-0400 0	HOUR	BACKHOE LOADER, 2 CUBIC FOOT MINIMUM RATED CAPACITY BUCKET, 12-INCH WIDTH			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	70.00	350.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		85.00	425.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		88.92	444.60
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		90.00	450.00
		FANN CONTRACTING, INC.		105.00	525.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		250.00	1,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		85.00	425.00
62201-0900 0	HOUR	WHEEL LOADER, 2 CUBIC YARD MINIMUM RATED CAPACITY			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	105.00	525.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		114.00	570.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		108.30	541.50
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		140.00	700.00
		FANN CONTRACTING, INC.		115.00	575.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		250.00	1,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		145.00	725.00
62201-2850 0	HOUR	MOTOR GRADER, 12 FOOT MINIMUM BLADE			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	105.00	525.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		131.50	657.50
		5M2 CONTRACTING, LLC		109.44	547.20
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		110.00	550.00
		FANN CONTRACTING, INC.		150.00	750.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		300.00	1,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	750.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62302-1100 0	HOUR	SPECIAL LABOR, HIRED SURVEY SERVICES			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	5	160.00	800.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		110.00	550.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		142.50	712.50
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		200.00	1,000.00
		FANN CONTRACTING, INC.		150.00	750.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		200.00	1,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		120.00	600.00
63301-0000 0	EACH	SIGN SYSTEM			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	1	460.00	460.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		470.00	470.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		253.08	253.08
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		823.00	823.00
		FANN CONTRACTING, INC.		500.00	500.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		600.00	600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		420.00	420.00
63316-1000 0	EACH	REMOVE AND RESET SIGN			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	1	500.00	500.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		645.00	645.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		182.40	182.40
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		1,000.00	1,000.00
		FANN CONTRACTING, INC.		400.00	400.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		400.00	400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		275.00	275.00
63401-1700 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE I, SOLID			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	3,400	2.60	8,840.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		1.40	4,760.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		0.87	2,958.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		1.30	4,420.00
		FANN CONTRACTING, INC.		1.00	3,400.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		2.00	6,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.30	4,420.00
63401-1800 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE I, BROKEN			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	190	2.30	437.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		1.40	266.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		0.87	165.30
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		1.30	247.00
		FANN CONTRACTING, INC.		1.00	190.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		2.00	380.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.30	247.00

TABULATION OF BIDS

Date: 09/10/10

Bid Schedule X

Project No.: AZ BLM 93(1)

Project Name: MONOLITH GARDENS TRAILHEAD TURNOFF

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63407-0000 0	EACH	RECESSED PAVEMENT MARKER			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	30	44.00	1,320.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		93.00	2,790.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		62.70	1,881.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		86.50	2,595.00
		FANN CONTRACTING, INC.		65.00	1,950.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		30.00	900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		13.00	390.00
63503-0400 0	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONCRETE BARRIER			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	1,005	24.50	24,622.50
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		27.00	27,135.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		22.80	22,914.00
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		27.50	27,637.50
		FANN CONTRACTING, INC.		40.00	40,200.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		40.00	40,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	30,150.00
63503-0700 0	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		McCORMICK, CONSTRUCTION COMPANY	3,020	0.85	2,567.00
		SHOW LOW CONSTRUCTION, INC.		0.65	1,963.00
		5M2 CONTRACTING, LLC		0.46	1,389.20
		PIERSON CONSTRUCTION CORPORATION		0.60	1,812.00
		FANN CONTRACTING, INC.		0.50	1,510.00
		SPIRE ENGINEERING, LLC		0.50	1,510.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.25	3,775.00